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REGIONALNY DYREKTOR 
OCHRONY ŚRODOWISKA

W KATOWICACH

WOOŚ.410.292.2021.AB Katowice, 23 lipca 2021 r.

Prezydent Miasta Bielska-Białej
Plac Ratuszowy 1
43-300 Bielsko-Biała

Odpowiadając na wniosek z 12 lipca 2021 r. (data wpływu 12 lipca 2021 r.) znak: 
RG.061.2.2019/2021.WO w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Strategii Rozwoju Bielska-
Białej do 2030 roku”, po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 48 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) 

odmawiam uzgodnienia

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
projektu ww. dokumentu.

Przedmiotowy dokument obejmuje obszar miasta Bielska-Białej. Podstawowym celem jego 
opracowania jest stwarzanie możliwości rozwoju mieszkańców, realizacja wysokiej jakości 
usług publicznych, rozwijanie ekologicznego systemu transportowego, prowadzenie 
transformacji energetycznej oraz skuteczne zarządzanie ryzykiem wynikającym ze zmian 
klimatu.

Na terenie miasta położone są fragmenty: obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty 
Beskid Mały PLH240023 oraz Beskid Śląski PLH240005, Parku Krajobrazowego Beskidu 
Śląskiego i Parku Krajobrazowego Beskidu Małego. Na obszarze tym znajdują się także: 
rezerwaty przyrody „Stok Szyndzielni” i „Jaworzyna”, użytki ekologiczne „Żabiniec” i „Zbiornik 
Weldoro”, a także zespoły przyrodniczo-krajobrazowe „Dolina Wapienicy”, „Sarni Stok”, 
Cygański Las” i „Gościnna Dolina”.

Ponadto przez analizowany teren przebiegają międzynarodowe korytarze spójności 
obszarów chronionych „Sarni Stok – Dolina Górnej Wisły” i „Gościnna Dolina” oraz 
ponadregionalny korytarz migracji ptaków „Lasy Beskidu Śląsko-Żywieckiego”. Znajdują się 
również obszary węzłowe korytarzy migracyjnych ssaków kopytnych i drapieżnych „Beskid  
Śląski” oraz obszar węzłowy korytarza migracji ssaków kopytnych „Beskid Mały” 
(„Opracowanie ekofizjograficzne do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Śląskiego”. Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, Katowice, 2015). 
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W projekcie strategii przewidziano budowę instalacji termicznego przekształcania odpadów 
(spalarni) mającą na celu energetyczne wykorzystanie odpadów w układzie wysokosprawnej 
kogeneracji. Ponadto zaplanowano rozbudowę układu drogowego, w tym między innymi 
rozbudowę Alei Armii Krajowej na odcinku od ronda gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” do 
dolnej stacji kolejki gondolowej „Szyndzielnia”, rozbudowę ul. Piastowskiej, rozbudowę ulicy 
Biwakowej i ulicy Kopytko wraz z budową ścieżki rowerowej na terenach leśnych do ulicy 
Zapora, a także rozwój tras rowerowych w celu stworzenia systemu zaspokajającego 
komunikacyjne i rekreacyjne potrzeby mieszkańców i turystów.

Projekt strategii przewiduje realizacje przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko. Termiczne przekształcanie odpadów może stanowić źródło emisji 
zanieczyszczeń do środowiska. Dotyczy to zarówno emisji zanieczyszczeń gazowych, jak 
i zrzutu zanieczyszczonych ścieków czy powstawania odpadów. 

Natomiast realizacja pozostałych ww. zadań może negatywnie oddziaływać na ww. obszary 
chronione, a także funkcjonowanie korytarzy ekologicznych. Planowane działania mogą 
wiązać się ze zmniejszeniem różnorodności biologicznej, a także utratą stanowisk 
chronionych i rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Przekształceniu ulec mogą także doliny 
cieków wodnych pełniące rolę korytarzy ekologicznych. Realizacja ww. zamierzeń 
doprowadzić może również do powstania barier liniowych i powierzchniowych, nasilenia 
hałasu oraz wprowadzenia sztucznego oświetlenia w obszarach dotychczas 
niezainwestowanych.

W związku z powyższym, w świetle art. 48 ww. ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko brak jest przesłanek uzasadniających możliwość odstąpienia 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Strategii 
Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku”.
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